
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Město Chrast

Náměstí 1, 538 51 Chrast u Chrudimě
tel.č.: 469 666 100 | e-mail: podatelna@mestochrast.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva města Chrast

konané dne 17. 10. 2022 v Chrasti, Tylova čp. 436 (sokolovna) od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 18.00 h - 18.40 h
Přítomno: MVDr. Jiří Andrýs, Tomáš Benda, Ing. Iva Doležalová, Adolf Frankl, Ing. Josef

Holub, Ing. Vojtěch Krňanský, Lukáš Neugebauer, Bc. Daniel Norek, DiS., Ing.
Jan Novotný, Zbyšek Novotný, Ing. Vlastimil Ročeň, Martin Šíma, DiS., Bc.
Pavel Štůla, Josef Šťovíček, Martin Vágner

Omluveni: ---
Neomluveni: ---
Předsedající: Ing. Vojtěch Krňanský
Zapisovatel*: Iveta Hromková
Ověřovatelé zápisu: Adolf Frankl, Ing. Iva Doležalová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.

1. Složení slibu členů Zastupitelstva města Chrast

Pan starosta zahájil v 18.00 h ustavující zasedání Zastupitelstva města Chrast pro volební období 2022 -
2026, přivítal všechny přítomné. 

Následovala státní hymna České republiky.

Požádal paní Naděždu Kobosilovou, aby všem zvoleným zastupitelům předala osvědčení.

Následně přečetl  pan starosta slib  zastupitele,  zastupitelé  jednotlivě přistupovali  k  panu starostovi,
pronesli slovo „slibuji“ a slib stvrdili svým podpisem.

Pan starosta jako řídící zasedání konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, je přítomna
nadpoloviční většina (15) členů ZM, zastupitelstvo je tedy schopno usnášet se. Pan starosta oznamuje, že
zápis z minulého zasedání ZM byl uložen na podatelně MěÚ. Pan starosta upozorňuje, že z jednání
Zastupitelstva města Chrast je pořizován videozáznam, který je vysílán online. Žádá přítomné, kteří si
chtějí provádět záznam, aby tuto skutečnost oznámili.
Pan starosta jako předkladatel přednesl v souladu s jednacím řádem úvodní slovo ke všem projednávaným
bodům  zasedání.  O  veškerých  přijatých  usneseních  a  volbách  bylo  hlasováno  veřejně,
elektronickým  hlasováním  UZOb.

2. Schválení programu 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Chrast

Program:

1. Složení slibu členů Zastupitelstva města Chrast
2. Schválení programu 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Chrast
3. Stanovení počtu členů rady města



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

4. Stanovení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva města uvolněni
5. Stanovení výše odměn za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva
6. Volba starosty
7. Volba místostarosty
8. Volba dalších členů Rady města Chrast
9. Ustavení finančního a kontrolního výboru zastupitelstva a volba jejich členů
10. Pověření k oddávání a vykonávání dalších občanských obřadů
11. Různé, body zasedání bez usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje navržený program 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva města
Chrast.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/1ZM/2022 bylo schváleno.

3. Stanovení počtu členů rady města

Podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
(dále  jen  "zákon  o  obcích"),  je  zastupitelstvu  obce  vyhrazeno  volit  z  řad  členů  zastupitelstva  obce
starostu, místostarosty a další členy rady obce (radní) a odvolávat je z funkce, stanovit počet členů rady obce.
Podle § 104 odst. 1 zákona o obcích může zastupitelstvo obce zvolit více místostarostů a svěřit jim některé
úkoly.

Podle § 99 odst. 3 zákona o obcích, radu obce tvoří starosta, místostarosta (místostarostové) a další členové
rady volení z řad členů zastupitelstva obce. Počet členů rady obce je lichý a činí nejméně 5 a nejvýše 11 členů,
přičemž nesmí přesahovat jednu třetinu počtu členů zastupitelstva obce. Rada obce se nevolí v obcích, kde
zastupitelstvo obce má méně než 15 členů (pozn. Pro volební období 2022 – 2026 Zastupitelstvo města Chrast
stanovilo patnáctičlenné zastupitelstvo města).

Z uvedeného je zřejmé, že při patnáctičlenném zastupitelstvu města je jediný možný celkový počet radních pět,
včetně starosty a místostarosty.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast stanovuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000
Sb.,  o  obcích (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,   počet  členů Rady města  Chrast  na  5
(pět), bude volen jeden místostarosta.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1ZM/2022 bylo schváleno.

4. Stanovení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva města uvolněni

Podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní třízení), ve znění pozdějších
předpisů,  je  zastupitelstvu  obce  vyhrazeno určovat  funkce,  pro  které  budou členové  zastupitelstva  obce
uvolněni. 

Podle ustanovení § 71 odst. 1 zákona č. 128/2000., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
funkci člena zastupitelstva obce vykonávají:
a) členové zastupitelstva obce zvolení do funkcí, jež zastupitelstvo určilo jako funkce, pro které budou členové
zastupitelstva obce uvolněni, (dále jen „uvolněný člen zastupitelstva“),
b) ostatní členové zastupitelstva obce (dále jen „neuvolněný člen zastupitelstva obce“). 

Nově zvolené zastupitelstvo musí rozhodnout o tom, zda určité funkce budou vykonávány jako uvolněné.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast určuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb.,
o  obcích (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších předpisů,  že  pro  výkon funkce starosty  města  Chrast
a místostarosty města Chrast budou členové Zastupitelstva města Chrast uvolněni.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 2 (Novotný, Šíma) / Zdrželo se: 1 (Benda)

Usnesení č. 3/1ZM/2022 bylo schváleno.

5. Stanovení výše odměn za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva
blok 5-1

Důvodová zpráva v příloze č. 5-1.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast stanovuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši
odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, měsíční odměny
neuvolněným členům zastupitelstva města takto:
- člen rady:                                             5.500,- Kč,
- předseda výboru:                                2.500,- Kč,
- člen výboru:                                         1.650,- Kč,
- člen zastupitelstva bez další funkce: 1.000,- Kč.

Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě náhradníka na uprázdněný mandát
člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn
v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/1ZM/2022 bylo schváleno.

blok 5-2

Usnesení č. 2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast stanovuje v souladu s ust. § 80 odst. 1 písm. a) a ust. § 84 odst. 2 písm. o)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů, že starostovi a
členům  zastupitelstva  města  pověřeným  k  přijímání  projevu  vůle  snoubenců,  že  spolu  vstupují
do manželství, náleží ode dne přijetí tohoto usnesení příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu
zevnějšku, a to dle usnesení Rady města Chrast RM/171/2020 ze dne 6. 5. 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/1ZM/2022 bylo schváleno.

blok 5-3

Usnesení č. 3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast stanovuje v souladu s ust. § 80 odst. 1 písm. d) a ust. § 84 odst. 2 písm. o)
zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  že  starostovi
a místostarostovi, jako uvolněným členům zastupitelstva města, náleží ode dne přijetí tohoto usnesení
příspěvek na stravování,  a  to  dle  směrnice č.  3/2019 -  Pravidla  pro používání  prostředků sociálního
fondu města Chrast zaměstnanci v pracovním poměru a dlouhodobě uvolněnými členy zastupitelstva.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4c/1ZM/2022 bylo schváleno.

6. Volba starosty

Podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, je
zastupitelstvu obce vyhrazeno volit z řad členů zastupitelstva obce starostu, místostarosty a další členy rady
obce (radní) a odvolávat je z funkce, stanovit počet členů rady obce.

Diskuze:
pan Frankl Navrhuje do funkce starosty pana Ing. Vojtěcha Krňanského.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast volí do funkce starosty města Chrast pana Ing. Vojtěcha Krňanského.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 2 (Benda, Šíma) / Zdrželo se: 2 (Krňanský, Neugebauer)

Usnesení č. 5/1ZM/2022 bylo schváleno.

7. Volba místostarosty

Podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, je
zastupitelstvu obce vyhrazeno volit z řad členů zastupitelstva obce starostu, místostarosty a další členy rady
obce (radní) a odvolávat je z funkce, stanovit počet členů rady obce.

Diskuze:
pan starosta Navrhuje do funkce paní Ing. Ivu Doležalovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast volí do funkce místostarosty města Chrast paní Ing. Ivu Doležalovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 3 (Benda, Novotný, Šíma) / Zdrželo se: 3 (Andrýs, Doležalová, Neugebauer)

Usnesení č. 6/1ZM/2022 bylo schváleno.

8. Volba dalších členů Rady města Chrast
blok 8-1

Podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, je
zastupitelstvu obce vyhrazeno volit z řad členů zastupitelstva obce starostu, místostarosty a další členy rady
obce (radní) a odvolávat je z funkce, stanovit počet členů rady obce. Rada města Chrast bude pětičlenná včetně
starosty a místostarosty, kdy tak musí být zvoleni další 3 členové rady.

Diskuze:
pan starosta Navrhuje do funkcí pány Ing. Vlastimila Ročně, Adolfa Frankla a Ing. Josefa Holuba.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast volí do funkce člena rady města Chrast pana Ing. Vlastimila Ročně.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Ročeň)

Usnesení č. 7a/1ZM/2022 bylo schváleno.

blok 8-2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Usnesení č. 2

Návrh viz. 8-1.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast volí do funkce člena rady města Chrast pana Adolfa Frankla.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Frankl)

Usnesení č. 7b/1ZM/2022 bylo schváleno.

blok 8-3

Usnesení č. 3

Návrh viz. 8-1.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast volí do funkce člena rady města Chrast pana Ing. Josefa Holuba.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 1 (Novotný) / Zdrželo se: 1 (Holub)

Usnesení č. 7c/1ZM/2022 bylo schváleno.

9. Ustavení finančního a kontrolního výboru zastupitelstva a volba jejich členů
blok 9-1

Podle ustanovení § 117 zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů,
zastupitelstvo  zřizuje  vždy  finanční  a  kontrolní  výbor.  Předsedou  výboru  může  být  výlučně  člen
zastupitelstva města. Členy výboru pak mohou být osoby uvedené v § 16 a 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
ve znění pozdějších předpisů, popř. i fyzické osoby jiné.

Podle ustanovení § 118 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
počet členů výboru je vždy lichý.

Finanční a kontrolní výbory jsou nejméně tříčlenné. Jejich členy nemohou být starosta, místostarosta, tajemník
obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (ust. § 119 odst. 1 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů).

Oba výbory jsou navrhovány jako tříčlenné.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast zřizuje v souladu s ustanoveními § 84 odst. 2 písm. l), § 117 odst. 2 a 119
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kontrolní výbor a
finanční výbor, kdy oba výbory budou tříčlenné.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8a/1ZM/2022 bylo schváleno.

blok 9-2

Usnesení č. 2

Diskuze:
pan starosta Navrhuje do funkce předsedy finančního výboru pana Tomáše Bendu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast volí do funkce předsedy finančního výboru člena zastupitelstva pana Tomáše



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Bendu.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Benda)

Usnesení č. 8b/1ZM/2022 bylo schváleno.

blok 9-3

Usnesení č. 3

Diskuze:
pan starosta Navrhuje za členy finančního výboru paní Terezu Adámkovou a Ing. Ivetu Horčičkovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast volí do funkce člena finančního výboru paní Terezu Adámkovou, DiS., ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8c/1ZM/2022 bylo schváleno.

blok 9-4

Usnesení č. 4

Návrh viz. 9-3.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast volí do funkce člena finančního výboru paní Ing. Ivetu Horčičkovou, ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8d/1ZM/2022 bylo schváleno.

blok 9-5

Usnesení č. 5

Diskuze:
pan starosta Navrhuje do funkce předsedy kontrolního výboru pana Ing. Jana Novotného.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Chrast  volí  do  funkce  předsedy  kontrolního  výboru  člena  zastupitelstva  pana
Ing. Jana Novotného.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Novotný)

Usnesení č. 8e/1ZM/2022 bylo schváleno.

blok 9-6

Usnesení č. 6

Diskuze:
pan starosta Navrhuje za člena kontrolního výboru pana Daniela Norka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast volí do funkce člena kontrolního výboru člena zastupitelstva pana Bc. Daniela
Norka, DiS.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Norek)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Usnesení č. 8f/1ZM/2022 bylo schváleno.

blok 9-7

Usnesení č. 7

Diskuze:
pan Benda Navrhuje za člena kontrolního výboru pana Martina Šímu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast volí do funkce člena kontrolního výboru člena zastupitelstva pana Martina
Šímu, DiS.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 2 (Andrýs, Doležalová) / Zdrželo se: 4 (Frankl, Krňanský, Ročeň, Šíma)

Usnesení č. 8g/1ZM/2022 bylo schváleno.

10. Pověření k oddávání a vykonávání dalších občanských obřadů

Podle ustanovení § 11a odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení, ve znění pozdějších
předpisů,  snoubenci  projeví  vůli,  že  spolu  vstupují  do  manželství  před  starostou,  místostarostou  nebo
pověřeným členem zastupitelstva města. Vedle oddávání jde o vykonávání i dalších občanských obřadů.

Diskuze:
pan starosta Navrhuje k pověření členy zastupitelstva Adolfa Frankla, MVDr. Andrýse a Ing. Holuba.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast pověřuje v souladu s ustanovením § 11a odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb.,
o  matrikách,  jménu  a  příjmení,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  k  oddávání  členy  zastupitelstva  pana
Adolfa  Frankla,  pana  MVDr.  Jiřího  Andrýse  a  pana  Ing.  Josefa  Holuba.  Uvedení  členové
zastupitelstva  města  jsou  tímto  pověřeni  k  vykonávání  i  dalších  občanských  obřadů.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3 (Andrýs, Frankl, Holub)

Usnesení č. 9/1ZM/2022 bylo schváleno.

11. Různé, body zasedání bez usnesení

Poděkování pana starosty voličům, zastupitelům a rodině. Představení vize zastupitelstva pro volební období
2022 - 2026.

Ověřovatelé: Adolf Frankl   ............................................................
 

Ing. Iva Doležalová   ............................................................
 
Starosta Ing. Vojtěch Krňanský   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


